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Rządzący Rożawą, czyli kurdyjskim regionem Syrii, postanowili
aresztować  polityków  tworzących  opozycyjną  wobec  nich
Kurdyjską  Radę  Narodową.  Partia  Jedności  Demokratycznej  od
wielu  miesięcy  stara  się  zwalczać  swoich  politycznych
przeciwników  wewnątrz  społeczności  kurdyjskiej,  a  już
wcześniej zmusiła do emigracji osoby związane politycznie z
ugrupowaniem  Masuda  Barzaniego,  prezydenta  irackiego
Kurdystanu.

Media  z  syryjskiej  części  Kurdystanu  poinformowały,  że
policyjne siły Asayish, związane z rządzącą w tym regionie
lewicową  Partią  Jedności  Demokratycznej  (PYG),  aresztowały
trzech członków koalicji pod nazwą Kurdyjskiej Rady Narodowej
(ENKS),  którą  tworzą  prawicowo  zorientowane  ugrupowania
tamtejszych Kurdów. Wszyscy trzej zostali zatrzymani na ulicy
w  różnych  częściach  prowincji  Rożawa,  zaś  służby
bezpieczeństwa  skonfiskowały  również  ich  komputery.  ENKS  w
specjalnym oświadczeniu potępiło działania wymierzone w jego
aktywistów,  domagając  się  uwolnienia  osadzonych  w  areszcie
opozycjonistów.

Choć PYD odwołuje się do demokracji nawet w swojej nazwie, to
od dłuższego czasu prowadzi działania, które spowodowały już
emigrację części działaczy związanych z kurdyjską prawicą i
prezydentem  irackiego  Kurdystanu,  Masudem  Barzanim.
Najbardziej  jaskrawym  przykładem  niechęci  członków  PYD  do
opozycji  było  aresztowanie  w  sierpniu  blisko  30  osób,
uczestniczących w pogrzebie bojownika Peszmergi zabitego przez
terrorystów  z  Państwa  Islamskiego.  Milicja  związana  z  PYD
swoją  decyzję  motywowała  faktem,  iż  ENKS  zorganizowała
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manifestację polityczną bez wcześniejszej zgody samorządu.

PYD jest jednym z członków syryjskiego Narodowego Komitetu
Koordynacyjnego  ds.  Zmian  Demokratycznych,  grupującego
przeciwników  rządów  prezydenta  Baszara  al-Assada,
odmawiających jednocześnie przyjmowania wsparcia zza granicy.
ENKS tworzą natomiast prawicowe kurdyjskie partie, związane z
konserwatywną Demokratyczną Partią Kurdystanu (PDK) działającą
na terenie Iraku.
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